
 دغدغهای برای فروش نفت نداریم

وزیر نفت با بیان اینکه در فروش نفت هیچ مشکل یا دغدغهای وجود
ندارد، اظهار کرد: دولت برای شرایط مختلف، تمهیدات لازم پیشبینی
کرده و اگر زمانی محدودیتها بیشتر شود، تدابیر ویژهای در نظر

گرفتهایم.

به گزارش مشعل نیوز، محسن پاکنژاد در جمع خبرنگاران با بیان
اینکه اکنون در زمینه فروش نفت هیچ مشکل یا دغدغهای وجود ندارد،
اظهار کرد: برای شرایط مختلف، تمهیدات لازم پیشبینی شده و اگر
زمانی محدودیتها بیشتر شود، برای همان مقاطع نیز تدابیر ویژهای
در نظر گرفتهایم. دولت برای هر وضعیت احتمالی آماده است و هیچ

نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

وی با اشاره به موضوع واردات بنزین سوپر، اظهار کرد: این اقدام
بر پایه ظرفیتهای قانونی و آییننامه اجرایی مصوب دولت در حال
انجام است. از چند ماه پیش اجرای مراحل اولیه آن آغاز شده و
بهطور کامل از سوی بخش خصوصی انجام میشود که بر اساس هزینه
تمامشده از جمله حملونقل و هزینههای توزیع و عوارض – میزان
واردات در بورس انرژی از هفته آینده ارائه میشود و شرکتهای

توزیعکننده از طریق بورس بنزین سوپر را خریداری خواهند کرد.

پاکنژاد تاکید کرد: بنزین سوپر بهصورت محدود، متناسب با قیمت
تمامشده عرضه خواهد شد. برآورد اولیه بورس، قیمت پایهای در حدود
۶۵ هزار تومان را نشان میدهد که ممکن است پس از محاسبه هزینههای

جانبی، نهایی شود.

وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره قیمت نرخ سوم بنزین، تصریح
کرد: هیچ اقدامی انجام نخواهد شد که مردم عزیز در محدودیت یا
مضیقه قرار بگیرند؛ این موضوع از اصول قطعی دولت است. سهمیه
بنزین مردم، چه در میزان و چه در قیمت، تغییری نخواهد کرد.
جزئیات این طرح در کارگروههای کارشناسی در حال بررسی است و پس از

نهاییشدن، اطلاعرسانی شفاف به مردم انجام خواهد شد.

پاکنژاد گفت: حقالعمل جایگاههای عرضه بنزین نیز نرخ مشخص و مصوبی
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در حدود ۶۵۰ تومان برای هر لیتر دارد و این رقم در چارچوب قوانین
پرداخت میشود.

وی درباره جمعآوری گازهای مشعل اظهار کرد: مطابق آخرین آمار در
یک سال گذشته این عدد به نتایج قابلتوجهی رسیده است. مجموع
جمعآوری گازهای فلر عدد چشمگیری بوده و اخیراً نیز با حضور
رئیسجمهوری، در قالب قرارداد واگذاری گازهای مشعل، حدود ۵۳۵
میلیون فوت مکعب گاز در قرارداد اخیر واگذار شده است. این طرحها
در فاصله زمانی آینده تا حداکثر ۱۸ ماه به بهرهبرداری میرسد و

گازهای فلر بر اساس ۱۲ قرارداد منعقدشده جمعآوری خواهد شد.

پاک نژاد ادامه داد: شخص رئیسجمهوری موضوعات مرتبط با جمعآوری
گازهای مشعل و فلر را پیگیری میکند؛ هم در قالب طرحهای بلندمدت
شامل احداث تاسیسات NGL و هم در قالب طرحهای کوتاهمدت که واگذاری

بهرهبرداری به بخش خصوصی است این اقدام انجام میشود.

وی در پاسخ به پرسشی درباره تامین سوخت زمستانی اظهار کرد: برای
زمستان امسال با توجه به درسآموختههای سال گذشته، وضعیت ذخایر
سوخت نیروگاهی بسیار مناسب است. سال گذشته در زمان تحویل وزارت
نفت، وضعیت ذخایر بهویژه در بخش نیروگاهی مطلوب نبود، اما با

وجود چالشها مدیریت شد و زمستان پشت سر گذاشته شد.

پاک نژاد ادامه داد: بر اساس تجارب سال قبل، امسال ذخایر سوخت
مایع نیروگاهی به حدود ۳.۳ میلیارد لیتر رسیده که تقریباً
دوبرابر سال گذشته است. با این حجم ذخیرهسازی، اگر در سرمای شدید
نیاز به مدیریت یا محدود کردن گاز تحویلی به نیروگاهها پیش
بیاید، امکان جبران از طریق سوخت مایع ذخیرهشده وجود دارد و کشور

با چالش کمتری مواجه خواهد شد.


